- Amy. Quid nos? in urbe Rege digresso haud lubet
Ultra morari: in castra comitabor Ducem. 835
- Crat. Quocunque tendat Perseus, iungar comes.
Mea salute gratior Regis salus.
- Lys. Properate. nati Principum nunquam Ducem
Deserere sueti aut se eximere cladi omnium.

Scena secunda

Fama, Hippias, Milo, Pantauchus, Euctus, Metus, Cassander

Fama victoriam ubique spargit; trepidant Macedones et inter fidem timoremque fluctant.

- Fama Audite, quotquot Aemathia tellus alit, 840
Qui Thessalis, qui Thracibus contermini,
Qui proximi Epiri accolis atque Illyri,
Rex clade Perseus victus ingenti domo
In insulas profugit extremi maris.
Capti aut perempti milites, pauci fuga 845
Abiere salvi. Consul immiti manu
Exurit agros, vastat et praedas agit
Vbique. ni praeveniat obsequium minas,
Periere cuncta; saevit immanis, ferox.
- Hipp. Quis horror artus? Perseum victum audio. 850
- Milo Est fama constans, caede prostratum gravi
Regno excidisse, exercitu amisso, Ducem.
- Pant. Quid ergo? nos dedemus, an bellum placet
Pro patriae salute, pro aris et focus?
- Euct. Adstricta Regi iureiurando fides 855
Pugnare nos patriaeque libertas iubet.
- Hipp. Opponere arma tam potenti qui iuvat
Hosti et gravi? an ut atrociori nos premat,
Si frangat iterum, servitute?
- Euct. fidem Duci 860
Servare pulchrum, reliqua provideat Deus.
Romana vis, si copiae adveniant novae,
Facile repelli poterit et genti decus
Reddi Macedonum; praelio, quaeso, unico
Ne concidamus.

Pant.	ingerit Consul minas: Nisi imperata facimus, omnibus exuet Agris et arvis, oppida exitio dabit.	865
Euct.	Sunt arma nobis, flos iuventutis domi: Cur patriam prodamus et Regem metu?	
Milo	Prodesse possim, victima - ah! - caderem libens. Necessitas sed dura nunc aliud monet. Est nota virtus hostium et robur mihi.	870
Euct.	Et saepe Roma victa.	
Milo	maiori tamen Resumpsit arma gloria atque animo stetit Infracta semper.	
Euct.	Annibal pressit diu.	
Milo	Opprimere nunquam potuit. a casu ferox Carthaginem subegit et leges tulit Animosa Poenis.	875
Euct.	plurimis turbis domi Agitata dirae proxima ruinae fuit.	
Milo	Emersit et caput altius motu extulit.	
Euct.	Verum fatebor: terror invicti tenet Et me Senatus, non tamen rumpam fidem.	880
Met.	Labare paulatim incipit, subito cadet A me subactus. viribus nullis opus.	
Hip.	Quid credis autem? mente quid volvis tua, Si Consul arma propius admoveat furens?	885
Met.	Iam subeo membra, pectus et totum occupo.	
Euct.	Moenia tueri, facinus est pulchrum quidem; Sed milite, armis, commeatu non satis Instructa Pella. vix moras hostis trahet, Quin veniat ac diripiat. o dirum malum!	890
Met.	Iam caepta strenue urgeo, invado intima.	
Pant.	Si dedis urbem, nullus insontes necat. Tueris armis? civium exundat cruor.	
Euct.	Ambiguus haeret animus, haud turpi metu Odioue ductus; cuncta sed librat prius. Servare vitam plurium praestat tamen Quam concitare Paulum ad excidium ultimum.	895
Met.	Speciosa dicta! civium eximium salus Est velum et urbis; causa sed solus metus.	
Cass.	Ignava corda! sic timor mentem occupat, Vt nemo fidei, nullus obsequii memor Pro Rege vibret arma? non ita ego: Stygem Prius subibo, quam Ducem linqvam meum.	900